
 

 Comune di Mariano del Friuli – Deliberazione n. 35   del  31/07/2019 1 

 

 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
__________ 

COPIA  
ANNO 2019 

N. 35  del Reg. Delibere  
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 
 
 

 L'anno 2019 , il giorno 31 del mese di Luglio    alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
Nome Carica Presente/Assente 

Sartori Luca Sindaco Presente 
Donda Eleonora Capo Gruppo Presente 
Bregant Francesca Vice Sindaco Presente 
Gallo Tommaso Consigliere Presente 
Medeot Simona Consigliere Presente 
Filiput Lucina Consigliere Assente 
Silvestri Franco Consigliere Presente 
Ungaro Federico Consigliere Assente 
Sartori Matteo Consigliere Presente 
Pipp Corrado Capo Gruppo Presente 
De Biasio Manuela Consigliere Presente 
Pettarin Paolo Consigliere Presente 
Tegon Chiara Consigliere Assente 

 
Presiede il  Sindaco,  Sartori  Luca 
 
Assiste il  Segretario comunale,  dott. Bužan  Mitja. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, il Sindaco espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e 
su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione, previa assunzione dei pareri 
previsti dall’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000. 

 
  



 

 Comune di Mariano del Friuli – Deliberazione n. 35   del  31/07/2019 2 

OGGETTO: Nomina Commissione per la Gestione della Biblioteca comunale 
 
 
Udita l’illustrazione del Sindaco. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che in data 12 giugno 2019 ha avuto luogo l’insediamento del nuovo Consiglio 
comunale e che lo stesso rimarrà in carica per il quinquennio 2019/2024 e che è necessario provvedere al 
rinnovo delle Commissioni comunali tra le quali la Commissione per la gestione della Biblioteca 
Comunale; 

 Visto il Regolamento per la Biblioteca comunale, approvato con deliberazione giuntale n.233 del 
28.12.1983, ratificata con deliberazione consiliare n.12/84; 

 Visto l'art.4 del Regolamento che prevede una speciale Commissione per la gestione dell'attività 
della biblioteca, formata da sette commissari scelti dal Consiglio Comunale all'inizio di ogni mandato, tra 
i cittadini rappresentativi della cultura, della scuola, delle componenti sociali; 

 Atteso che la Bibliotecaria ne fa parte di diritto, con funzioni di Segretario e voto consultivo; 

 Sentita la proposta del Sindaco di nominare i sotto elencati membri: 

 

TOMADIN Laura Componente 

OLIVO Stefano Componente 

BRAIDA Rosanna Componente 

MUCCHIUT Enzo Componente 

CLEMENTE Paolo Componente 

 

 Visto che il Capo Gruppo Consigliare di maggioranza “MarianCorona” ha comunicato la 
designazione del Sig. UNGARO Federico; 

 Visto che il Capo Gruppo Consigliare di minoranza “Il Ponte Lega” ha comunicato la designazione 
della Sig.ra TEGON Chiara; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio amministrativo; 

In assenza di altri interventi il Sindaco chiede il voto dei seguenti nominativi: 

 

UNGARO Federico Per la maggioranza consiliare 

TEGON Chiara Per la minoranza consiliare 

 

Con voti UNANIMI, palesemente espressi, presenti e votanti n.10 consiglieri, 



 

 Comune di Mariano del Friuli – Deliberazione n. 35   del  31/07/2019 3 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di nominare quali nuovi componenti di rappresentanza consiliare nella Commissione per la 
gestione della Biblioteca che rimarranno in carica fino alla scadenza del Consiglio Comunale, i Signori: 

 

UNGARO Federico Per la maggioranza consiliare 

TEGON Chiara Per la minoranza consiliare 
 
 
2. Di prendere atto che la Commissione per la gestione della Biblioteca comunale è così composta: 

 

UNGARO Federico Per la maggioranza consiliare 

TEGON Chiara Per la minoranza consiliare 

TOMADIN Laura Componente 

OLIVO Stefano Componente 

BRAIDA Rosanna Componente 

MUCCHIUT Enzo Componente 

CLEMENTE Paolo Componente 
 
 
 
 
Quindi, con separata votazione UNANIME, palesemente espressa, presenti e votanti n.10 consiglieri 
 

DICHIARA 
 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 

*  *  *  *  *  
 



 

 Comune di Mariano del Friuli – Deliberazione n. 35   del  31/07/2019 4 

 

 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA COMMISSI0NE PER LA 
GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì 30 luglio 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO GIULIA GALLO 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Mariano del Friuli – Deliberazione n. 35   del  31/07/2019 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale  
F.toLuca Sartori F.to Bužan  Mitja 

 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
■ IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE viene pubblicata all’Albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2019 a tutto il  16/08/2019, ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. n.21/2003. 
 
□ NEL TERMINE ORDINARIO, viene pubblicata all’Albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2019 al 16/08/2019, ai sensi dell’art.1 comma 15 della L.R. N.21/2003. 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì   01/08/2019  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Lucia Bregant 

 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
■ è divenuta eseguibile dalla sua data (immediatamente eseguibile, ai sensi:dell’art.1 c.19 della L.R. n.21/2003; 
 
□ diverrà esecutiva in data    (decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.1 c.15 della L.R. N.21/2003 (nel 

termine ordinario) 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì  01/08/2019  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Caterina Bordon 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  01/08/2019 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Caterina Bordon 

 


	D E L I B E R A

